
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 
(Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 
Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2022 (Nds. GVBl. S. 388) 
sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und Durchführung der 
Abwasserbeseitigung der Stadt Varel durch den OOWV zwischen 
dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Stadt 
Varel vom 09.10.2006 sowie der Klarstellungs- und Ergänzungs-
vereinbarung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von 
Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen Abgaben in 
Bezug auf die Abwasserbeseitigungspflicht vom 23.11./30.11.2021 
zum Aufgabenübertragungsvertrag vom 09.10.2006 zwischen dem 
Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Stadt Varel 
hat die Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen 
Wasserverbandes am 01.11.2022 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)  Im Gebiet der Stadt Varel haben in allen Stadtteilen die Nut-

zungsberechtigten, deren Grundstücke nicht durch die öffent-
liche Einrichtung zur zentralen Schmutzwasserbeseitigung  
erschlossen sind, häusliches Abwasser durch Kleinkläranlagen 
zu beseitigen. Die entsprechenden Stadtteile sind in der Anlage 
benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung.

(2)  Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser ob-
liegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinkläranlagen 
anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten der in der 
Anlage aufgeführten Grundstücke. 

§ 2 Gewässereinleitung
  Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis in 
das nächstgelegene oberirdische Gewässer einzuleiten. Ist die 
Einleitung in ein oberirdisches Gewässer unter Berücksichtigung 
der örtlichen Gegebenheiten für den Nutzungsberechtigten un -
zumutbar, kann in Abstimmung mit der zuständigen Wasser-
behörde und nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen 
Erlaubnis eine Einleitung in das Grundwasser erfolgen. 

§ 3 Bestandsschutz
  Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung nach 
§ 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage satzungsgemäß errich-
tet oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 
Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen 
Errichtung oder wesentlichen Änderung der Kleinkläranlage, 
nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zen-
tralen Schmutzwasserbeseitigung in der Stadt Varel und zu 
deren Benutzung verpflichten, es sei denn, seine Befugnis 
nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des  
Abwassers ist erloschen.

§ 4 Inkrafttreten
  Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke  
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Stadt Varel



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Achter de Gast  34  41 Gastgraben 

Varel  Achter de Gast  35  30 Südlicher Deichgraben 

Varel  Achter de Gast  36  41 Gastgraben 

Varel  Achter de Gast  37  41 Gastgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  10  3 Südender Leke 

Varel  Ahrensberger Str.  13  3 Südender Leke 

Varel  Ahrensberger Str.  15  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  15A  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  16  27 Jethauser Graben 

Varel  Ahrensberger Str.  17  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  18  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  19  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  20  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  21  1 Wapel 

Varel  Ahrensberger Str.  21A  1 Wapel 

Varel  Ahrensberger Str.  22  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  22A  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Ahrensberger Str.  23  1 Wapel 

Varel  Ahrensberger Str.  9  3 Südender Leke 

Varel  Altjührdener Str.  21  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Altjührdener Str.  1  59 Nubberschloot 

Varel  Altjührdener Str.  10  59 Nubberschloot 

Varel  Altjührdener Str.  2  59 Nubberschloot 

Varel  Altjührdener Str.  21A  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Altjührdener Str.  23  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Altjührdener Str.  25  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Altjührdener Str.  25A  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Altjührdener Str.  27  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Altjührdener Str.  29  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  30  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  31  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Altjührdener Str.  31A  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Altjührdener Str.  31B  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  32  2 Nordender Leke 

Varel  Altjührdener Str.  32A  2 Nordender Leke 

Varel  Altjührdener Str.  33  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Altjührdener Str.  35  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Altjührdener Str.  37  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  39  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  4  59 Nubberschloot 

Varel  Altjührdener Str.  41  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  43  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  45  24 Schafweggraben 

Varel  Altjührdener Str.  50  3 Südender Leke 

Varel  Altjührdener Str.  51A  3 Südender Leke 

Varel  Altjührdener Str.  52A  3 Südender Leke 

Varel  Altjührdener Str.  6  59 Nubbertschloot 

Varel  Altjührdener Str.  8  59 Nubberschloot 

Varel  Am Brink  10  2 Nordender Leke 

Varel  Am Brink  12  2 Nordender Leke 

Varel  Am Brink  8  2 Nordender Leke 

Varel  Am Felde  1   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Am Felde  10   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  12  Pumpgraben 1 Neudorf 

Varel  Am Felde  14   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  16   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  1A   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Am Felde  2   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  3   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  4   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  5   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  6   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  7   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  8   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Felde  9   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Am Grün  19  27 Jethauser Graben 

Varel  Am Hafen  45  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  50  Vareler Binnentief 

Varel  Am Hafen  56  Vareler Hafenbecken 

Varel  Am Hafen  58  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  60  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  63  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  71  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  14  Vareler Binnentief 

Varel  Am Hafen  14A  Vareler Binnentief 

Varel  Am Hafen  16  Vareler Binnentief 

Varel  Am Hafen  18  Vareler Binnentief 

Varel  Am Hafen  20  Vareler Binnentief 

Varel  Am Hafen  35  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  35A  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  37  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  39  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  45A  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  52  Vareler Binnentief 

Varel  Am Hafen  54  Vareler Hafenbecken 

Varel  Am Hafen  59  4 Rhynschloot 

Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

Anlage: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Stadt Varel



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Am Hafen  61  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  61A  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  62  15 Vorfluter Nr. 9 

Varel  Am Hafen  63A  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  65  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  67  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  69  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  71A  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  71B  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  80  Vareler Hafenbecken 

Varel  Am Hafen  83A  4 Rhynschloot 

Varel  Am Hafen  85A  60 Südlicher Deichgraben 

Varel  Am Hafen  85B  30 Südlicher Deichgraben 

Varel  Am Tannenkamp  43  45 Tannenkampgraben 

Varel  An der Heide  1   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  An der Heide  2   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  An der Heide  3   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  An der Heide  3A   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  An der Heide  5   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  An der Heide  7   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  An der Rennweide  46  

Varel  An der Rennweide  46  

Varel  An der Schleuse  1  Vareler Binnentief 

Varel  An der Schleuse  3  

Varel  Antonsweg  2  3 Südender Leke 

Varel  Astrid-Lindgren-Ring  21  40 Büppelser Randgraben 

Varel  Auf der Gast  31  10 Wehgaster Graben 

Varel  Bahnweg  1  20 Bahnweggraben 

Varel  Beekenweg  4  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  1  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  1A  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  2  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  3  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  4A  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  5  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  6  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  7  1 Wapel 

Varel  Beekenweg  8  1 Wapel 

Varel  Behntweg  2  1 Wapel 

Varel  Binsenweg  1  75 Twickelser Graben 

Varel  Binsenweg  2  75 Twickelser Graben 

Varel  Birkenweg  1  14 Moorhauser Graben 

Varel  Birkenweg  14  13 Birkenweggraben 

Varel  Birkenweg  14A  

Varel  Birkenweg  15  13 Vorfluter Nr. 4 

Varel  Birkenweg  15A  

Varel  Birkenweg  17  13 Birkenweggraben 

Varel  Birkenweg  19  13 Birkenweggraben 

Varel  Birkenweg  1A  14 Vorfluter Nr. 8 

Varel  Birkenweg  2  14 Moorhauser Graben 

Varel  Birkenweg  3  11 Rethe 

Varel  Birkenweg  4  14 Moorhauser Graben 

Varel  Birkenweg  9  13 Birkenweggraben 

Varel  Bockhorner Str.  22  2 Nordender Leke 

Varel  Bockhorner Str.  71  59 Nubberschloot 

Varel  Bockhorner Str.  72  59 Nubberschloot 

Varel  Bockhorner Str.  73  59 Nubbertschloot 

Varel  Bockhorner Str.  74  59 Nubberschloot 

Varel  Bockhorner Str.  75  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  76  59 Nubberschloot 

Varel  Bockhorner Str.  77  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  78  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  78A  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  79  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  80  59 Nubbertschloot 

Varel  Bockhorner Str.  80A  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  81  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  82  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Bockhorner Str.  83  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Bockhorner Str.  83A  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Bockhorner Str.  84  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Bockhorner Str.  84A  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Bockhorner Str.  85  9 Brunner Bäke 

Varel  Bockhorner Str.  86  9 Brunner Bäke 

Varel  Bohlenweg  1  27 Jethauser Graben 

Varel  Bohlenweg  11  27 Jethauser Graben 

Varel  Bohlenweg  2  27 Jethauser Graben 

Varel  Bohlenweg  3  27 Jethauser Graben 

Varel  Bohlenweg  4  27 Jethauser Graben 

Varel  Bohlenweg  5  

Varel  Bohlenweg  6  27 Jethauser Graben 

Varel  Bohlenweg  7  

Varel  Bohlenweg  9  27 Jethauser Graben 

Varel  Brunner Moorweg  1  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Moorweg  2  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Moorweg  3  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  1  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Brunner Str.  10  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  12  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  14  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  16  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  18  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  18A  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  2  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Brunner Str.  20  9 Brunner Bäke 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Brunner Str.  22  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  24  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  2A  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Brunner Str.  3  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Brunner Str.  4  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Brunner Str.  5  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  6  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  7  9 Brunner Bäke 

Varel  Brunner Str.  8  9 Brunner Bäke 

Varel  Buchenweg  1  2 Nordender Leke 

Varel  Buchenweg  3  2 Nordender Leke 

Varel  Buchenweg  5  2 Nordender Leke 

Varel  Bültersweg  6  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  1  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  10  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  10A  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  11   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Bültersweg  12  1 Vareler Tief 

Varel  Bültersweg  12A  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  14  2 Bekhauser Bäke 

Varel  Bültersweg  16  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  2  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  2A  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  3  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  4  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  5  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  6A  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  7  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  8  1 Wapel 

Varel  Bültersweg  9   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Bürgermeister- 1A  2 Nordender Leke 
 Heidenreich-Str.  

Varel  Bürgermeister- 46B 
 Osterloh-Str.   

Varel  Bürgermeister- 78 
 Osterloh-Str.   

Varel  Bürgermeister- 90  39 Schönhofgraben 
 Osterloh-Str.   West 

Varel  Bürgermeister- 94  39 Schönhofgraben  
 Osterloh-Str.   West 

Varel  Casparweg  1  2 Nordender Leke 

Varel  Chaukenweg   

Varel  Christiansburg  3  3 Südender Leke 

Varel  Collsteder Weg  2  2 Nordender Leke 

Varel  Collsteder Weg  4  2 Nordender Leke 

Varel  Collsteder Weg  6  2 Nordender Leke 

Varel  Collsteder Weg  6A  2 Nordender Leke 

Varel  Collsteder Weg  8  2 Nordender Leke 

Varel  Dangaster Str.  69  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  79  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  86  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  38  

Varel  Dangaster Str.  44  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  53  

Varel  Dangaster Str.  61  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  61A  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  62  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  63  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  63A  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  64  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  65  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  66  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  67  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  68  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  68A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  68B  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  70  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  70A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  71  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  72  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  73  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  73A  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  74  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  74B  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  75  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  76  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  76A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  77  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  78  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  78A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  78B  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  79A  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  80  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  80A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  82  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  84  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  84A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  84B  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  86A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  86B  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  87  16 Schweimeedengraben 

Varel  Dangaster Str.  88  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  88A  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  88B  20 Bahnweggraben 

Varel  Dangaster Str.  88C  20 Bahnweggraben 

Varel  Deichstr.  11   12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Deichstr.  11A   12 Dangaster  
Weidengraben 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Deichstr.  3  12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Deichstr.  5A   12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Deichstr.  7  12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Deichstr.  7A   12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Deichstr.  9   12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Deichstr.  9A   12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Driftweg  1  38 Jethauser Graben 

Varel  Edo-Wiemken-Str.  1  10 Wehgaster Graben 

Varel  Eichenweg  5  27 Jethauser Graben 

Varel  Eichenweg  1  27 Jethauser Graben 

Varel  Eichenweg  3  27 Jethauser Graben 

Varel  Feldhörnweg  1  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Flachsweg  40  45 Tannenkampgraben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  1  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  3  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  4  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  5  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  6  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  7  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  7A  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  8  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Friedrichsfelder Str.  9  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Gertrud-Barthel-Str.  2  

Varel  Gertrud-Barthel-Str.  4  

Varel  Gewerbestr.  13  

Varel  Goldene Linie  10  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Goldene Linie  10A  15 Vorfluter Nr. 9 

Varel  Goldene Linie  14  14 Moorhauser Graben 

Varel  Goldene Linie  16  14 Moorhauser Graben 

Varel  Goldene Linie  16A  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Goldene Linie  2  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Goldene Linie  4  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Goldene Linie  6  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Goldene Linie  8  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Grabsteder Weg  1  24 Schafweggraben 

Varel  Grabsteder Weg  1A  24 Schafweggraben 

Varel  Grabsteder Weg  2  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Grabsteder Weg  3  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Grabsteder Weg  3A  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Grabsteder Weg  4  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Grabsteder Weg  6  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Grabsteder Weg  8  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Grenzweg  10  10 Bockhornerfeld Graben 

Varel  Grenzweg  12  10 Bockhornerfeld Graben 

Varel  Grenzweg  2  10 Bockhornerfeld Graben 

Varel  Grenzweg  4  10 Bockhornerfeld Graben 

Varel  Grenzweg  6  10 Bockhornerfeld Graben 

Varel  Grenzweg  8  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Grodenchaussee  1  5 Dangaster Leeke 

Varel  Großer Winkels- 33  75 Twickelser Graben 
 heidermoorweg  

Varel  Großer Winkels- 35A 
 heidermoorweg   

Varel  Großer Winkels- 42A 
 heidermoorweg   

Varel  Grüner Weg  11  18 Torhegenhausgraben 

Varel  Grüner Weg  14  18 Torhegenhausgraben 

Varel  Hammweg  1  33 Hammweggraben 

Varel  Heckenweg  2  3 Südender Leke 

Varel  Heckenweg  4  3 Südender Leke 

Varel  Heckenweg  6  3 Südender Leke 

Varel  Heckenweg  8  3 Südender Leke 

Varel  Heidlooger Weg  1  42 Logemoorgraben 

Varel  Heidlooger Weg  2  25 Wasserzug Nr. 22 

Varel  Helleweg  1  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Helleweg  3  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Helleweg  3A  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Herrenneuenstr.  2  27 Jethauser Graben 

Varel  Herrenneuenstr.  2A  27 Jethauser Graben 

Varel  Herrenneuenstr.  4  27 Jethauser Graben 

Varel  Herrenneuenstr.  4A  27 Jethauser Graben 

Varel  Heuweg  1  2 Nordender Leke 

Varel  Hoheluchter Str.  12   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  14   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  14A   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  16   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  18  37 Sökerweggraben 

Varel  Hoheluchter Str.  20  37 Sökerweggraben 

Varel  Hoheluchter Str.  20A   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  21   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  22   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  23   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  24  

Varel  Hoheluchter Str.  25   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  26   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Hoheluchter Str.  28   50 Hoheluchter  
Moorgraben 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Hoheluchter Str.  28A   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Höntjebarg  63  75 Twickelser Graben 

Varel  Höntjebarg  65  75 Twickelser Graben 

Varel  Hörnstr.  1  59 Nubberschloot 

Varel  Hörnstr.  11  59 Nubberschloot 

Varel  Hörnstr.  2  59 Nubberschloot 

Varel  Hörnstr.  3  59 Nubbertschloot 

Varel  Hörnstr.  5  59 Nubbertschloot 

Varel  Hörnstr.  6  59 Nubbertschloot 

Varel  Hörnstr.  6A  59 Nubbertschloot 

Varel  Hörnstr.  7  59 Nubbertschloot 

Varel  Hörnstr.  8  59 Nubbertschloot 

Varel  Hörnstr.  9  59 Nubbertschloot 

Varel  Hühnerberg  8  27 Jethauser Graben 

Varel  Hullenwiesenstr.  4  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  1  16 Vorfluter Nr. 13 

Varel  Hullenwiesenstr.  10  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  11  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  11A  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  13  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  2  14 Moorhauser Graben 

Varel  Hullenwiesenstr.  3  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  4A  15 Vorfluter Nr. 9 

Varel  Hullenwiesenstr.  5  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  6  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  8  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  9  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  9A  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  9B  16 Schweimeedengraben 

Varel  Hullenwiesenstr.  9C  16 Schweimeedengraben 

Varel  Jaderberger Str.  25  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  94   36 Hoheluchter  
Pumpgraben 

Varel  Jaderberger Str.  1  3 Südender Leke 

Varel  Jaderberger Str.  10  29 Streeker Graben 

Varel  Jaderberger Str.  101   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Jaderberger Str.  18  29 Streeker Graben 

Varel  Jaderberger Str.  2  29 Streeker Graben 

Varel  Jaderberger Str.  20  29 Streeker Graben 

Varel  Jaderberger Str.  21  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  23  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  25A  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  31  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  33  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  35  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  39  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  41  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  43  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  44  29 Streeker Graben 

Varel  Jaderberger Str.  46  29 Streeker Graben 

Varel  Jaderberger Str.  49  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  50  29 Streeker Graben 

Varel  Jaderberger Str.  51  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  57  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  63  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  65  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  68  33 Hammweggraben 

Varel  Jaderberger Str.  68A  33 Hammweggraben 

Varel  Jaderberger Str.  68B  33 Hammweggraben 

Varel  Jaderberger Str.  69  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  70  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  72  33 Hammweggraben 

Varel  Jaderberger Str.  73A  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  74  34 Schönhofgraben Ost 

Varel  Jaderberger Str.  75  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  77  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  79  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  81  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  81A  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  83  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  85  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  87  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  89  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  89A  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  9  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  91  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  92  27 Jethauser Graben 

Varel  Jaderberger Str.  96   36 Hoheluchter  
Pumpgraben 

Varel  Jaderberger Str.  96A   36 Hoheluchter  
Pumpgraben 

Varel  Jaderberger Str.  97   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Jaderberger Str.  98   36 Hoheluchter  
Pumpgraben 

Varel  Jaderberger Str.  99   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Jaderberger Str.  99A   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Jeringhaver Gast  2  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  3  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  4  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  6  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  8  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  12  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  1  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  10  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  2A  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  5  9 Brunner Bäke 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Jeringhaver Gast  5A  9 Brunner Bäke 

Varel  Jeringhaver Gast  7  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Jethausermoorweg  1  39 Schönhofgraben West 

Varel  Jethausermoorweg  10  39 Schönhofgraben West 

Varel  Jethausermoorweg  2   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Jethausermoorweg  2A   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Jethausermoorweg  4  27 Jethauser Graben 

Varel  Jethausermoorweg  6  27 Jethauser Graben 

Varel  Jethausermoorweg  8  

Varel  Kirchweg  1   13 Ellenserd. m.  
Dangaster Tief 

Varel  Klattenhofstr.  1   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Klattenhofstr.  2  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Klattenhofstr.  4  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Klattenhofstr.  6  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Kleihörn  2  

Varel  Kleihörn  1  23 Kluser Graben 

Varel  Kleihörn  10  2 Nordender Leke 

Varel  Kleihörn  11  25 Wasserzug Nr. 22 

Varel  Kleihörn  13  25 Wasserzug Nr. 22 

Varel  Kleihörn  13A  25 Wasserzug Nr. 22 

Varel  Kleihörn  15  25 Altjührdener Graben 

Varel  Kleihörn  15A  25 Altjührdener Graben 

Varel  Kleihörn  3  23 Kluser Graben 

Varel  Kleihörn  3A  23 Kluser Graben 

Varel  Kleihörn  4  2 Nordender Leke 

Varel  Kleihörn  5  25 Altjührdener Graben 

Varel  Kleihörn  6  2 Nordender Leke 

Varel  Kleihörn  7  25 Altjührdener Graben 

Varel  Kleihörn  8  2 Nordender Leke 

Varel  Kleihörn  9  25 Altjührdener Graben 

Varel  Knickweg  2  29 Streeker Graben 

Varel  Knickweg  3  29 Streeker Graben 

Varel  Knickweg  4  29 Streeker Graben 

Varel  Knickweg  6  29 Streeker Graben 

Varel  Knickweg  8  29 Streeker Graben 

Varel  Kohlhof  14  1 Vareler Tief 

Varel  Kohlhof  16  1 Vareler Tief 

Varel  Kohlhof  18  1 Vareler Tief 

Varel  Kohlhof  10  1 Vareler Tief 

Varel  Kohlhof  12  1 Vareler Tief 

Varel  Kohlhof  4  1 Vareler Tief 

Varel  Kohlhof  4A  

Varel  Kohlhof  6  1 Vareler Tief 

Varel  Kohlhof  7  Vareler Binnentief 

Varel  Königsweg  1  1 Wapel 

Varel  Königsweg  3  1 Wapel 

Varel  Königsweg  5  4 Dringenburger Bäke 

Varel  Königsweg  5A  85 Rosenberggraben 

Varel  Königsweg  7   5 Wapeldorfermoor- 
graben 

Varel  Königsweg  9  1 Wapel 

Varel  Korngast  3  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  10  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  12  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  12B  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  14  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  16  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  18  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  4  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  5  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  6  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  8  2 Nordender Leke 

Varel  Korngast  8A  2 Nordender Leke 

Varel  Krammbeerenstr.  18  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  20  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  21  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  22  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  23  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  24  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  25  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  27  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  29A  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  29B  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  29D  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  30  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  32  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  33  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  34  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  35A  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  35B  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  37  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  38A  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  38B  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  39  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  40  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  43  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  45  11 Rethe 

Varel  Krammbeerenstr.  47  11 Rethe 

Varel  Kranenkamper Weg  1  9 Brunner Bäke 

Varel  Kranenkamper Weg  11  9 Brunner Bäke 

Varel  Kranenkamper Weg  3  9 Brunner Bäke 

Varel  Kranenkamper Weg  5  9 Brunner Bäke 

Varel  Kranenkamper Weg  7  9 Brunner Bäke 

Varel  Kranenkamper Weg  7A  9 Brunner Bäke 

Varel  Kranenkamper Weg  9  9 Brunner Bäke 

Varel  Kranenkamper Weg  9A  9 Brunner Bäke 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Kronsweideweg  7  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Kronsweideweg  9  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Landgerichtsweg  31  21 Ebkenrieger Graben 

Varel  Langenweg  1  3 Südender Leke 

Varel  Langenweg  2  3 Südender Leke 

Varel  Langenweg  4  3 Südender Leke 

Varel  Leistweg  2  2 Nordender Leke 

Varel  Leistweg  4  2 Nordender Leke 

Varel  Lemmesweg  30  42 Logemoorgraben 

Varel  Lippstadtweg  2  2 Nordender Leke 

Varel  Lippstadtweg  2A  2 Nordender Leke 

Varel  Lippstadtweg  3  2 Nordender Leke 

Varel  Lippstadtweg  4  2 Nordender Leke 

Varel  Lippstadtweg  6  2 Nordender Leke 

Varel  Lippstadtweg  6A  2 Nordender Leke 

Varel  Lippstadtweg  8  2 Nordender Leke 

Varel  Logemoorweg  1  3 Südender Leke 

Varel  Logemoorweg  1A  3 Südender Leke 

Varel  Logemoorweg  2  3 Südender Leke 

Varel  Logemoorweg  3  3 Südender Leke 

Varel  Logemoorweg  4  3 Südender Leke 

Varel  Logemoorweg  5  

Varel  Logemoorweg  6  42 Logemoorgraben 

Varel  Logemoorweg  7  3 Südender Leke 

Varel  Logemoorweg  9  3 Südender Leke 

Varel  Logemoorweg  9A  3 Südender Leke 

Varel  Meedenstr.  21  14 Moorhauser Graben 

Varel  Meedenstr.  29  11 Rethe 

Varel  Meedenstr.  13  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Meedenstr.  2  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Meedenstr.  21A  14 Moorhauser Graben 

Varel  Meedenstr.  23  14 Moorhauser Graben 

Varel  Meedenstr.  31  11 Rethe 

Varel  Meedenstr.  4A  

Varel  Meedenstr.  6  11 Rethe 

Varel  Meedenstr.  6A  11 Rethe 

Varel  Meedenstr.  8  14 Vorfluter Nr. 8 

Varel  Meedenstr.  9  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Mittelweg  1  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Mittelweg  3  15 Meedenstraßengraben 

Varel  Mittelweg  5  14 Moorhauser Graben 

Varel  Mittelweg  5A  14 Moorhauser Graben 

Varel  Mittelweg  7  14 Moorhauser Graben 

Varel  Mittelweg  9  14 Moorhauser Graben 

Varel  Mittelweg  9A  14 Moorhauser Graben 

Varel  Moorweg  22  27 Jethauser Graben 

Varel  Moorweg  24  27 Jethauser Graben 

Varel  Moorweg  26  27 Jethauser Graben 

Varel  Mühlenteichstr.  82  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenteichstr.  87  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenteichstr.  93  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenteichstr.  95  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenteichstr.  95A  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenweg  1  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenweg  2  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenweg  4  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenweg  6  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenweg  6A  2 Nordender Leke 

Varel  Mühlenweg  8  2 Nordender Leke 

Varel  Neudorfer Str.  34  

Varel  Neudorfer Str.  18  27 Jethauser Graben 

Varel  Neudorfer Str.  20  37 Sökerweggraben 

Varel  Neudorfer Str.  22  37 Sökerweggraben 

Varel  Neudorfer Str.  24  35 Marschgraben 

Varel  Neudorfer Str.  26  27 Jethauser Graben 

Varel  Neudorfer Str.  28  37 Sökerweggraben 

Varel  Neudorfer Str.  30  37 Sökerweggraben 

Varel  Neudorfer Str.  32  37 Sökerweggraben 

Varel  Neuenweger Str.  1   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  10   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  11   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  12   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  14  1 Wapel 

Varel  Neuenweger Str.  14A  1 Wapel 

Varel  Neuenweger Str.  16   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  1A   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  2   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  2A    15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  3    15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  4    15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  4A    15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  5    15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  6    15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  7    15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Neuenweger Str.  8  1 Wapel 

Varel  Neuenweger Str.  9   Pumpgraben Nr. 2  
Neudorf 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

9

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Neuwangerooger Str.  2   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  4   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  6   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  29  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  72  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  12   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  15   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  19  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  2B   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  41  28 Schaugraben Nr.21 

Varel  Neuwangerooger Str.  45A   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  48  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  4A   28 Neuwangerooger 
Graben 

Varel  Neuwangerooger Str.  50  4 Rhynschloot 

Varel  Neuwangerooger Str.  51  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  52  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  53  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  55  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  57  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  59  3 Südender Leke 

Varel  Neuwangerooger Str.  61  3 Südender Leke 

Varel  Nördlicher Feldweg  1  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Nördlicher Feldweg  1A  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Nördlicher Feldweg  2  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Nördlicher Feldweg  4  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Oldenburger Str.  69  

Varel  Oldenburger Str.  100  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  101  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  102  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  103  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  104  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  106  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  108  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  108C  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  108D  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldenburger Str.  115B   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  119   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  120  1 Wapel 

Varel  Oldenburger Str.  121   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  122  1 Wapel 

Varel  Oldenburger Str.  123  1 Wapel 

Varel  Oldenburger Str.  124  1 Wapel 

Varel  Oldenburger Str.  125  1 Wapel 

Varel  Oldenburger Str.  126   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Oldenburger Str.  127   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  128   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  130   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  132   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  134   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  136   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  138   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  140   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  140A   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  140B   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Oldenburger Str.  63  3 Südender Leke 

Varel  Oldenburger Str.  71  3 Südender Leke 

Varel  Oldenburger Str.  71A  3 Südender Leke 

Varel  Oldenburger Str.  90  3 Südender Leke 

Varel  Oldenburger Str.  92  3 Südender Leke 

Varel  Oldenburger Str.  94  45 Tannenkampgraben 

Varel  Oldenburger Str.  96  3 Südender Leke 

Varel  Oldenburger Str.  98  27 Jethauser Graben 

Varel  Oldeoogstr.  14  10 Wehgaster Graben 

Varel  Oldeoogstr.  16  10 Wehgaster Graben 

Varel  Oldeoogstr.  2  2 Nordender Leke 

Varel  Oldeoogstr.  4  10 Wehgaster Graben 

Varel  Oldeoogstr.  6  10 Wehgaster Graben 

Varel  Oldeoogstr.  6A  10 Wehgaster Graben 

Varel  Panzerstraße  1  44 Wolfstapper Graben 

Varel  Panzerstraße  1A  44 Popphuser  Leide 

Varel  Plaggenkrugstr.  33  26 Bramloger Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  35  26 Bramloger Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  42  26 Bramloger Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  42A  26 Bramloger Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  44  26 Bramloger Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  46  25 Altjührdener Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  46A  25 Altjührdener Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  46B  25 Altjührdener Graben 

Varel  Plaggenkrugstr.  48  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Plaggenkrugstr.  50  24 Wasserzug Nr. 21 

Varel  Plattebergstr.  10   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

10

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Plattebergstr.  10A   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Plattebergstr.  4   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Plattebergstr.  6   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Plattebergstr.  8   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Rahlinger Str.  1  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  10  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  11  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  12  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  13  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  15  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  17  59 Nubberschloot 

Varel  Rahlinger Str.  17A  59 Nubberschloot 

Varel  Rahlinger Str.  17B  59 Nubberschloot 

Varel  Rahlinger Str.  19  59 Nubberschloot 

Varel  Rahlinger Str.  1B  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  2  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  21  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  2A  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  3  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  30A  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  30B  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  32  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  33  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  34  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  35  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  36  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  37  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  38  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  39  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  4  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  40  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  40A  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  41  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  43  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  5  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  6  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  7  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  8  9 Brunner Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  9  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rahlinger Str.  9A  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rapelsweg  2  27 Jethauser Graben 

Varel  Renkenweg  2   12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Rodenkirchener Str.  5  29 Streeker Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  10  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  12  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  14  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  16  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  18  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  2  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  21  32 Schaugraben Nr. 64 

Varel  Rodenkirchener Str.  22  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  23  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  23A  32 Hohenberger Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  24  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  25  32 Hohenberger Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  26  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  27  32 Hohenberger Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  28  3 Südender Leke 

Varel  Rodenkirchener Str.  4  29 Streeker Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  5A  29 Streeker Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  7  29 Streeker Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  8  29 Streeker Graben 

Varel  Rodenkirchener Str.  9  29 Streeker Graben 

Varel  Rosenberger Str.  49  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  10  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  11  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  11A  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  12  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  13  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  14  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  16  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  16A  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  17  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  18  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  19  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  20  8 Hullenhauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  21  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  22  8 Hullenhauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  23  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  25  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  27  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  29  27 Jethauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  31  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  33  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  35  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  35A  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  37  85 Rosenberggraben 

Varel  Rosenberger Str.  39  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  41  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  43  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Rosenberger Str.  45  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  47  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  49A  1 Wapel 

Varel  Rosenberger Str.  51  1 Wapel 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

11

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Rosenberger Str.  53  8 Hullenhauser Graben 

Varel  Rosenberger Str.  55  1 Wapel 

Varel  Rotenhahner Str.  1  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  10  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  11  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  12  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  14  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  15  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  16  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  18  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  2  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  2A  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  3  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  3A  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  4  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  5  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  6  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  7  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  7A  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  8  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  9  9 Brunner Bäke 

Varel  Rotenhahner Str.  9A  9 Brunner Bäke 

Varel  Sandbergsweg  1  146 Wasserzug Nr. 3 

Varel  Sanddünenweg  1  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  10  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  11  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  12  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  13  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  15  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  17  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  18  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  19  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  2  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  20  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  21  88 Friedrichsfelder Graben 

Varel  Sanddünenweg  22  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  3  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  4  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  6  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  7  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  8  9 Brunner Bäke 

Varel  Sanddünenweg  9  9 Brunner Bäke 

Varel  Schafweg  1  24 Schafweggraben 

Varel  Schafweg  2  24 Schafweggraben 

Varel  Schafweg  3  2 Nordender Leke 

Varel  Schafweg  4  24 Schafweggraben 

Varel  Schafweg  6  24 Nordender Leke 

Varel  Schanzweg  2  26 Bramloger Graben 

Varel  Schanzweg  4  26 Bramloger Graben 

Varel  Schmiedenmoorweg  1  1 Wapel 

Varel  Schmiedenmoorweg  3  1 Wapel 

Varel  Schmiedenmoorweg  6  1 Wapel 

Varel  Schmiedenmoorweg  6A  1 Wapel 

Varel  Schmiedenmoorweg  8A  1 Wapel 

Varel  Schmiedenmoorweg  8C  1 Wapel 

Varel  Schmiedeweg  11  3 Südender Leke 

Varel  Schmiedeweg  2  3 Südender Leke 

Varel  Schmiedeweg  3  3 Südender Leke 

Varel  Schmiedeweg  4  3 Südender Leke 

Varel  Schmiedeweg  7  3 Südender Leke 

Varel  Schulzeweg  1  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Schulzeweg  10  23 Kluser Graben 

Varel  Schulzeweg  12  23 Wasserzug Nr. 20 

Varel  Schulzeweg  14  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Schulzeweg  1A  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Schulzeweg  2  23 Wasserzug Nr. 20 

Varel  Schulzeweg  3  23 Wasserzug Nr. 20 

Varel  Schulzeweg  4  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Schulzeweg  5  23 Wasserzug Nr. 20 

Varel  Schulzeweg  6  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Schulzeweg  7  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Schulzeweg  8  23 Wasserzug Nr. 20 

Varel  Schwarzeweg  1  27 Jethauser Graben 

Varel  Schwarzeweg  3  27 Jethauser Graben 

Varel  Schwarzeweg  5  27 Jethauser Graben 

Varel  Schwarzeweg  5A  27 Jethauser Graben 

Varel  Schwarzeweg  7  27 Jethauser Graben 

Varel  Schwarzeweg  9  27 Jethauser Graben 

Varel  Sielstr.  34  

Varel  Sielstr.  26  12 Vorfluter Nr. 6 

Varel  Sielstr.  26A  12 Vorfluter Nr. 6 

Varel  Sielstr.  28  12 Vorfluter Nr. 6 

Varel  Sielstr.  28A  12 Vorfluter Nr. 6 

Varel  Sielstr.  30   13 Ellenserd. m.  
Dangaster Tief 

Varel  Sökersweg  1  27 Jethauser Graben 

Varel  Sökersweg  2   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Sökersweg  3   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Sökersweg  4   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Sökersweg  5  27 Jethauser Graben 

Varel  Sökersweg  6   50 Hoheluchter  
Moorgraben 

Varel  Sökersweg  7  27 Jethauser Graben 

Varel  Spiekerwarderweg  10  59 Nubberschloot 

Varel  Spiekerwarderweg  2  59 Nubberschloot 

Varel  Spiekerwarderweg  2A  59 Nubberschloot 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

12

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Spiekerwarderweg  4  59 Nubberschloot 

Varel  Spiekerwarderweg  4A  59 Nubberschloot 

Varel  Spiekerwarderweg  6  59 Nubberschloot 

Varel  Spiekerwarderweg  6A  59 Nubberschloot 

Varel  Spiekerwarderweg  6B  59 Nubberschloot 

Varel  Spiekerwarderweg  8  59 Nubberschloot 

Varel  Streekmoorweg  46  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  41  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  43  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  44  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  45  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  47  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  48  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  49  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  50  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  51  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  52  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  56  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  57  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  59  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  62  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  63  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  64  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  67  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  70  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  70A  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  71  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  72  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  74  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  75  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  75A  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  76  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  77  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  79  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  81  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  83  31 Streekmoorgraben 

Varel  Streekmoorweg  85  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  87  27 Jethauser Graben 

Varel  Streekmoorweg  89  27 Jethauser Graben 

Varel  Südende  4  10 Wehgaster Graben 

Varel  Südende  2  10 Wehgaster Graben 

Varel  Südende  4A  10 Wehgaster Graben 

Varel  Südende  5A  10 Wehgaster Graben 

Varel  Südende  5B  10 Wehgaster Graben 

Varel  Südender Grodenweg  73  4 Rhynschloot 

Varel  Südender Grodenweg  1  4 Rhynschloot 

Varel  Südender Grodenweg  3  4 Rhynschloot 

Varel  Südlicher Weg  1  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  11  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  13  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  2  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  3  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  4  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  5  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  7  2 Nordender Leke 

Varel  Südlicher Weg  9  2 Nordender Leke 

Varel  Tanger Str.  1  75 Twickelser Graben 

Varel  Tanger Str.  11  75 Twickelser Graben 

Varel  Tanger Str.  13  75 Twickelser Graben 

Varel  Tanger Str.  3  75 Twickelser Graben 

Varel  Tanger Str.  5  75 Twickelser Graben 

Varel  Tanger Str.  7  75 Twickelser Graben 

Varel  Tanger Str.  9  75 Twickelser Graben 

Varel  Tangermehdenweg  1  75 Twickelser Graben 

Varel  Tangermoorweg  1  11 Rethe 

Varel  Tangermoorweg  3  11 Rethe 

Varel  Tangermoorweg  4  11 Rethe 

Varel  Tangermoorweg  5  11 Rethe 

Varel  Ter-Borg-Str.  2  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  5  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  9  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  1  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  3  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  4  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  4A  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  4B  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  6  9 Brunner Bäke 

Varel  Ter-Borg-Str.  7  9 Brunner Bäke 

Varel  Torfweg  1  25 Altjührdener Graben 

Varel  Torfweg  4  25 Altjührdener Graben 

Varel  Torhegenhausstr.  53  18 Torhegenhausgraben 

Varel  Verwalterweg  1  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  10   14 Neuenweger  
Hauptpumpgr. 

Varel  Verwalterweg  1A  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  2  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  3  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  4  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  4A  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  5  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  6  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  7  1 Wapel 

Varel  Verwalterweg  8  85 Rosenberggraben 

Varel  Villaweg  17  39 Schönhofgraben West 

Varel  Villaweg  19  39 Schönhofgraben West 

Varel  Villaweg  21  39 Schönhofgraben West 

Varel  Villaweg  23  27 Jethauser Graben 

Varel  Villaweg  32  39 Schönhofgraben West 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

13

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Villaweg  32A  39 Schönhofgraben West 

Varel  Wasserzugsweg  1  38 Neuenweger Graben 

Varel  Wasserzugsweg  2  38 Neuenweger Graben 

Varel  Wasserzugsweg  3  38 Neuenweger Graben 

Varel  Wasserzugsweg  4  27 Jethauser Graben 

Varel  Wehgaster Str.  1  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  14  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  2  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  3  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  3A  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  4  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  5  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  6  10 Wehgaster Graben 

Varel  Wehgaster Str.  7  11 Rethe 

Varel  Weidenweg  15  26 Bramloger Graben 

Varel  Weidenweg  17  26 Bramloger Graben 

Varel  Weidenweg  32  26 Bramloger Graben 

Varel  Weidenweg  34  26 Bramloger Graben 

Varel  Westersteder Str.  81  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  61  23 Kluser Graben 

Varel  Westersteder Str.  62  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  63  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  63A  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  64  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  65  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  66  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  67  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  67A  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  68  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  69  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  70  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  71  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  71A  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  72  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  73  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  73A  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  74  22 Wasserzug Nr. 19 

Varel  Westersteder Str.  74A  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  75  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  76  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  77  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  78  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  79  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  80  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  80A  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  81A  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  82  22 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  82A  22 Gödenser Maade 

Varel  Westersteder Str.  83  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  84  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  84A  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  85  10 Bockhornerfeld Graben 

Varel  Westersteder Str.  86  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  87  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  88  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  89  2 Nordender Leke 

Varel  Westersteder Str.  90  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  92  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  94  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  96  11 Grünenkamper Graben 

Varel  Westersteder Str.  98   15 Neudorfer  
Hauptpumpgraben 

Varel  Westweg  1  16 Schweimeedengraben 

Varel  Westweg  3  16 Schweimeedengraben 

Varel  Westweg  5  16 Schweimeedengraben 

Varel  Westweg  7  16 Schweimeedengraben 

Varel  Westweg  9  16 Schweimeedengraben 

Varel  Westweg  9A  16 Schweimeedengraben 

Varel  Wiefelsteder Str.  192  42 Logemoorgraben 

Varel  Wiefelsteder Str.  205  42 Logemoorgraben 

Varel  Wiefelsteder Str.  225  

Varel  Wiehebüschenweg  1  3 Südender Leke 

Varel  Wiehebüschenweg  2  27 Jethauser Graben 

Varel  Wiehebüschenweg  2A  27 Jethauser Graben 

Varel  Wiehebüschenweg  4  27 Jethauser Graben 

Varel  Wiesenweg  1  1 Wapel 

Varel  Wilhelmshavener Str.  32  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  33  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  34  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  35  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  36  9 Brunner Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  37  40 Jeringhavener Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  38  9 Brunner Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  40  9 Brunner Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  42  9 Brunner Bäke 

Varel  Wilhelmshavener Str.  44  9 Brunner Bäke 

Varel  Wilkenhausener Str.  15  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  1  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  11  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  13  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  15A  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  17  

Varel  Wilkenhausener Str.  1A  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  3  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  5  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  7  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wilkenhausener Str.  9  82 Birkenfelder Graben 

Varel  Wolfstapper Weg  22  44 Popphuser  Leide 



Ort Straße Hausnr. Einleitgewässer

14

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Varel | Anlage

Varel  Wullenbergsweg  1  3 Südender Leke 

Varel  Wullenbergsweg  10  1 Wapel 

Varel  Wullenbergsweg  12  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Wullenbergsweg  14  3 Südender Leke 

Varel  Wullenbergsweg  16  3 Südender Leke 

Varel  Wullenbergsweg  18  3 Südender Leke 

Varel  Wullenbergsweg  2  3 Südender Leke 

Varel  Wullenbergsweg  2A  3 Südender Leke 

Varel  Wullenbergsweg  6  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Wullenbergsweg  8  13 Wullenbergsgraben 

Varel  Zum Jadebusen  177   12 Dangaster  
Weidengraben 

Varel  Zum Jadebusen  161A  13 Birkenweggraben 

Varel  Zum Jadebusen  165  13 Birkenweggraben 

Varel  Zum Jadebusen  166  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  167  13 Birkenweggraben 

Varel  Zum Jadebusen  169  13 Birkenweggraben 

Varel  Zum Jadebusen  169A  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  170  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  171  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  172A  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  174  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  174A  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  175  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  175A  

Varel  Zum Jadebusen  175C  

Varel  Zum Jadebusen  176  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  178  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  179  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  180  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  180A  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  181  11 Rethe 

Varel  Zum Jadebusen  182   12 Dangaster  
Weidengraben 


